



950 Fawcett Avenue, Suite 100
Tacoma, Washington 98402
(253) 798-7456

ADDENDUM NO. 02 – SMALL WORKS BID NO. 2064

MERIDIAN HABITAT PARK ART INSTALLATION

ADDENDUM DATE: June 22, 2018

REVISED BID DUE DATE: June 28, 2018

TO ALL BIDDERS: Please be advised that the following clarifications/changes have been made on Invitation to Bid No. 2064.

QUESTIONS & ANSWERS

1. What is Pierce County Parks and Recreation's budget for this project?
Response: It is not the Park Department's policy to publish internal budgeting information. The engineer's estimate has been provided.
2. Is this work to be performed prior to Olsen Brothers Excavating Inc's site improvements?
Response: Per the specification section 01125, Summary of Multiple Contracts, the work will need to be performed before, during, or after the work of the Meridian Habitat Site Improvements Project. This will depend on the length of contracting and when the Meridian Habitat Park Art Installation Project can begin. The contractor working on the Meridian Habitat Site Improvements Project expects to mobilize during the week of July 9th. Their contract also stipulates that the work in that project must be coordinated and allow for the timely execution of the work in the Meridian Habitat Park Art Installation Project.
3. Why Isn't this work under the Meridian Habitat Park Site Improvement's Project?
Response: Due to the source of the funding for the Art Installation project and the length of time it required to assemble the documentation and the art pieces, the projects could not be combined..
4. I am wondering if the boundary for motorized vehicles is going to expand in the installation area?
Response: The current boundaries marked adjacent to the location where the art will be installed do not reflect the current boundaries required. The Parks department has a more current report delineating the wetlands in the area and the new definitions for their boundaries. The project has gone through environmental permitting review by Pierce County Planning and Land Services and has been approved for construction.

End Questions & Answers
End of Addendum 2

PLEASE INDICATE YOUR RECEIPT OF THIS ADDENDUM BY INDICATING ON THE BID FORM